CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 456/2018

Substituição  da  ponte  que  dá  acesso  ao
Lago  dos  Pioneiros  por  uma  de  material
diferente.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a troca da ponte
que dá acesso ao Lago dos Pioneiros por uma de material diferente.

Atualmente a ponte possui um material em madeira, a qual se encontra
em  condições  que  causa  insegurança  na  travessia  dos  visitantes.  Além  disso,  a
mesma se deprecia muito fácil, gerando manutenções constantes e trazendo custos ao
município.

Diante do exposto, pede-se a troca do material em madeira por um outro
que seja mais resistente e traga mais segurança para aqueles que fazem a travessia
da ponte, e gere menos manutenções ao município.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1A3E5C5FB16B742347090C23D8CAC0B4 CODIGO DO DOCUMENTO: 021056
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 456/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura